INDICAÇÃO

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A

POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO

PÚBLICA NOS TRECHOS PRÓXIMOS AO

CÓRREGO SANTA CECÍLIA.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições regimentais, requer a

Vossa Excelência, com fulcro no artigo 197 do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Marilândia do Estado do Espírito Santo, solicita que seja encaminhada

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Marilândia a seguinte indicação:

Exmo. Sr. Prefeito do Município de Marilândia, através da presente, venho

respeitosamente requerer a V. Exa. que determine ao órgão competente para que

possa estudar possibilidade de Instalação e manutenção de postes de iluminação

pública no trecho recentemente pavimentado, começando na rodovia ES-356 e

seguindo por toda a extensão de acesso ao córrego Santa Cecília. O serviço

também abrangerá o trecho que se inicia na entrada do córrego Santa Cecília e se

estende até a lagoa do SAAE.

O trecho em questão carece de iluminação pública adequada, o que

compromete significativamente a segurança dos moradores e transeuntes,

dificultando a visibilidade e favorecendo a ocorrência de crimes, como furtos e

assaltos, além de aumentar o risco de acidentes. A ausência de iluminação

também gera uma sensação constante de insegurança na comunidade,

impactando negativamente a mobilidade noturna e a qualidade de vida local.

Diante disso, faz-se necessária a instalação de iluminação pública no referido

trecho, garantindo maior proteção, conforto e bem-estar à população.

Marilândia, 19 de março de 2025

ANTÔNIO CARLOS DADALTO

Vereador

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003300300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003300300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003300300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320033003300300030003A005000

Assinado eletronicamente por ANTÔNIO CARLOS DADALTO em 19/03/2025 15:03

Checksum: AD7DC74DE9DFF75C98D807F8527C72114C230150C0168F848AABF8DDAC205322

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003300300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.